(BолNtск олА>
ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(ГОРОД ВОЛЖСК)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАциЙхtп

пунчАл

Об утверждении
Муниципального дошкольного

сад ЛЬ2б <<Подсолнушею>

от <</.У>>
l)l/р 2020г. Ng jV/

изменений и дополнений к Уставу
образовательного учреждения dетский
г. Волжска Республики Марий Эл

С целью приведения rIредителъных документов МуниципаJIьного
дошкольного
<Подсолнушек)
установленными
администрация городского округа кгород Волжсю> п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердитъ изменениrI И дополнеЕия к Уставу Муниципального
дошкольного образовательного rIреждения к,ЩетскиЙ сад JYg2б
кПодсолнушек) г. Волжска Республики Марий Эл.

2.ЗаведУющей МуниципаJIьного дошкольного образовательного
учреждениrI к,ЩетскиЙ оаД "hlb26 <<ПодсоЛнушек) г. Вопжска Республики
марий Эл Корсаковой ольге Николаевне выступать заявителем при подаче
заявлениrI о государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы.

3.Заведующей Муницип€lJIьного дошкольного образовательного
r{режденLU{ <<,.ЩетскиЙ саД ]ф2б <<Подсолнушек)) г. Волжска Республики
марий Эл Корсаковой о.н. произвести государственную регистрацию
изменениЙ и дополнениЙ к Уставу в порядке и сроки, установленные
действующим законодательством Р Ф.

4.контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя муницип€lJIьного )цреждениrI кОтдел образования))
админисТрации городского округа кГород Волжсю> Низамутдинову Татьяну
Петровну.

И.о.Главы
Городского округа
кГород Волжсю>

образователъного r{реждения к,.Щетский сад М26
г. Волжска Республики Марий Эл в соответствие с

требованиями действующего законодателъства,

Я_:rLL!lя " il,},

з?FЦФi#:,,
,/ i,*--_7-;ý\,, \,/.-

TTh]L,., ,,1d!t7.}i \ j,\'г

А.Г.Веселов

Утверяqдено:
поgгановпением

юродскою
<Сород Воrпксю>

А.Г. Веселов
202Ог.Nп_фFfuзашrугдшова

2020 г.

согласовано:
Руководтrель Мщешдшt€tJьною

юродской
иплуществом

ИФНС РОССИИ
по г.йошкар-Оле

в Единый государственrlый реестр
юриЕч>еских льlц вне(ена заllуiсь

" Ur,Щ_Z-'_а.

.; ,1ioKyMeK j l

:,,:,}4руюше},l

Пршlяг на общем софаrшшr работrшшсов
I\4ДОУ Jф 26 <<ГIодсоrшryшею>

г. Во.глкска Ресгryбrпшсr Irzlaplй Эл
оД, О З 2020г.

прOтокол Ng А,

Изменения и дополнения к Уставу
муниципального дошкольного образовательного учреждения

.Щетский сад ЛЪ 2б <<Подсолнушек)
г. Волжска Республики Марий Эл.

г. Волжск
2020

!]Ёi,.,,,

l з-i

;i.*
*ý),

.МуницИп.JIъ Ео Го дош:( Оa} Е
1гО о бр аз о В ателън ого учр еждениrI<<Щетский садм 26 <Подсоiну-.-l, .. Бъir*.оu

Республики Марий Эл
1. Пушсг 1.9. Устава изложить в новой редакции:<<режrпu работы Учрежде ния идлителъностъ пребывания в нём

1Н:;НЖ:"Jl'ffi;;'.;"u"оooуrой."""иявляютсяследующими:

; Т{Ж 8а'lЖЁ"lЖ:fiЁН:""олного дня- 10,5 часового пребывания,

2. Пушсг 2.4 Устава изложитъ в новой редакции:<<Уменъшение объёма
"уб.ид"fi,--iЁоо.тавленных на выполЕениемуницшrаJIъного задани,t, в течени, ,poou его выполнения осуществJUIетсятолъко при соответствующем изменении муниципалъного задаЕия.учрехqдение вправе осуществлять иные виды деятелъности, не являющиесяосновЕыМи видаМи деятеЛъности, лишъ постолъку, посколъку это служитдостижеЕиЮ целей, ради которых оно создано, и соответствующиеук€}занным целям, при условии, что так€ш деятелъностъ yкa:laцa в его Уставе.ПорядоК определения ук€tзанной платы устанавливается Учредителем,если иное не предусмотрено федералъЕым законом)).

3. Пунlсг 2.5. Устава изложитъ 1<Учреждение-может".r*..r"'"НГfr"1'"1;r:ffi
Тr-оддеятелъЕостьлишъПОСТОЛЬКУ, Посколъку это служит достижению целей, ради которъж оносоздано и соответствует yo*urr""rп4 цеJшм.,щеятелъностъ осуществляется по дополнительным общеобразователънымпрограмМЕlм разлИчноЙ направленности (технической, .a"..rЪ."нонаl.чной,

.%1Ж"tr*";iХЖхЪ.
^

- -

rуоо* е ств енно й, туристск о _кр аев едче с кой,
о Технической направленности: по обчмоделироваЕие, по й;;" iiЁ-#""#]}:*Тffffi-;
о ЁЖlН"КИ, РОбОТОТехники, светотехники и другое.

деятельн".Т,"#ЪЪН.ТЖТ.ЪЪ""'#;;";:LТ*#"хжнвателъской. ФизlryлъТурно-спОртивной направленности: ПО Обу.,rению шахматам,ш€шIкам; по обучению спортивным играм с мячом мини футбол,баскетбол, настолъный теннис; По Об1..тению художественнойгимнастИки; пО Об1..rениЮ р€lзличнЫм видаМ спорта - карате, боръба,бокс; по программам .оорr"""ой подготовки детей.' ХУдожественной
"uпрu"о.нности: Обу.,rение игре на фортепиано;ОбУЧеНИе ИГРе На НаРОДных инструr."iur; об1^lение .orru"o*y вокац/,хоровому пению; Обу"rение хореографии . .";u;;; Обу.lениеживописи, декоративно-прикладному ."орr..r"у, дизайну; Обу-,rениетеатрЕlJIъноМУ

".оУ..r"уf обуrениЬ - i.pot*i' ;;;;, вязанию,

домоводств\, lt Jру.гое.
. Туристско-краеведческой направленности: обучение наrIно-

исследовате-rьской деятельности, краеведению И экологии; по
обуrению I,1 приобщению детей к знанию мировой культуры,
живописи. ск\,JьпТУры, народных промыслов.

r Социа-rьно-пе-]агогическое направленности: по обучению чтению,
риторики I,1 пrlсьму; по обучению соци€lJIизации и общению; по
подготовкI1 к школе; логопедия; по социокультурной адаптации детей
раннего возраста; по коррекции и социокультурной реабилитация
детей с оВЗ: по рЕввитию и|ротехники и игровое конструирования; по
развrlтI,1ю .lогического мышления; по изучению иностранного языка и
Jp\ ГОе))

:. Пr нкт 3.5 }-става изложить в новой редакции:,,}-чре,l:енIlе вправе ос},щестВлятЬ образовательнуЮ деятелъность по
-] о п o,-I н IlT e_-I ь н ыN{ обшеобразовательным программам различнойнеправ.lенности

о технIIческой.
о естественно - наlчной,
о фlrзк1,--Iьт}рно-спортивной,
о х}.]о7tественной,
о т}рlrстско-краеведческой,
о соцIlа-Iьно-пе.fагогической>>

5. _\бзац первый пункта 6.5. Устава изложить в новой редакции:,,Ко--l.-тегиацьным органом управления УчреждЬния, расширяющимrе\lоhраТIlческие формЫ управления, реализующим права рабЪтников}'чэед,:ения на участие в управлении, а также рЕввитии и совершенствовании
об::,зовате;rьноЙ :еятельНостИ Учреждения, является Общее собраниеr1,.::?€Рснция) работников образовательной организации (далее Общее
; -.б:анiiе)>.

о. Е rrHKTax 6.5 термин: (трудовой
]:\leHIlTb на термин <работников)).

коллектив), встречающийся по тексту,

-, В пl,нктах б.5; 6.6 Устава термин: ((самоуправление), встречающийся по
:екст\,, заменить на термин (коллегиальный орган управления).

;ьЁ Р Е lъё а l
l
t,iIllц
I
\
\

л

,_

с-.ъ ;l
aьсё
ji*
,; ct
:хv

		2021-04-01T12:46:43+0400
	г. Волжск Республика Марий Эл
	Корсакова Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа